
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10013190376
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 10:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de extintores del CESEDEN.

Valor estimado del contrato 10.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Clasificación CPV
35111300 - Extintores.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio.

Adjudicado

Adjudicatario

FERMALUX S.L.
NIF B78800380
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.859,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al apartado g) del artículo 159.6 de la LCSP, la formalización del contrato se efectuará
mediante la firma por el contratista de aceptación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de un comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tON8IF5ti%2BMBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004787341 |  2019-680630 | Mon, 23 Dec 2019 10:45:10:422 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151450274171927619828849274042636736245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tON8IF5ti%2BMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

